  PROTOKÓŁ NR XXXI/ 09
   z Sesji Rady Gminy Kołobrzeg

odbytej w dniu 27 marca 2009 roku
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Kołobrzeg


Na Sesji obecnych było 14 radnych, nieobecny radny Pan Krzysztof Tuszyński usprawiedliwiony, 20 sołtysów, nieobecny Pan Marian Kruszewski, pracownicy urzędu gminy i zaproszone osoby.

Listy obecności stanowią załącznik Nr 1, 1A, 1B  do niniejszego protokołu.

Porządek obrad ustalony przez Przewodniczącego Rady Gminy Kołobrzeg. 

      1. Sprawy regulaminowe:

     - Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności,

     - Przyjęcie protokołu z  XXIX sesji rady gminy z dnia 21.01.2009 roku oraz z XXX Nadzwyczajnej sesji z dnia 19.02.2009 roku.

2.   Interpelacje radnych.

3. Informacja Przewodniczącego rady gminy o złożonych interpelacjach i odpowiedziach.

4.  Informacja z pracy Wójta Gminy między Sesjami.
5.  Podjęcie  uchwał  w  sprawie:
1/ zmian w budżecie gminy na 2009 rok,
2/ zatwierdzenia przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony  Środowiska i Gospodarki Wodnej w 2009 roku,
3/ ustalenia diet dla radnych gminy Kołobrzeg,

4/ rozpatrzenia skargi Pana Mieczysława Sikorskiego na bezczynność wójta gminy Kołobrzeg,

5/ zmiany Uchwały Nr XXIX/188/09 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 21 stycznia 2009 roku w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2009,  

6/ zbycia nieruchomości gruntowej ( obręb ewidencyjny Karcino),

7/ zbycia nieruchomości gruntowej ( obręb ewidencyjny Grzybowo),

8/  zbycia nieruchomości gruntowych (obręb ewidencyjny Stramnica),

9/ zbycia nieruchomości gruntowej ( obręb ewidencyjny Dźwirzyno),

10/  uchwalenia planów pracy komisji stałych,

11/ zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2009 rok.             
6. Przyjęcie sprawozdań z działalności stałych Komisji Rady Gminy Kołobrzeg.

7. Obwodnica miasta Kołobrzeg na terenie miejscowości Budzistowo,

8. Odpowiedzi  Wójta  na  zgłoszone  przez  radnych  interpelacje.
9. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

10. Sprawy bieżące

11. Wolne wnioski i zapytania.

12. Zamknięcie  Sesji.

Porządek obrad stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad. 1 Sprawy regulaminowe

Na podstawie § 32 ust. 1 i § 33 Statutu Gminy Kołobrzeg XXIX sesję  rady gminy Kołobrzeg o godz. 10:00 otworzył Przewodniczący Rady Pan Krzysztof Szopik.

Na podstawie listy obecności stwierdził nieobecność radnego Pana Krzysztofa Tuszyńskiego, usprawiedliwionego ze względu na pobyt w sanatorium oraz  posiadanie quorum do podejmowania prawomocnych decyzji i uchwał. Powitał radnych, sołtysów, pracowników urzędu gminy oraz zaproszone osoby.

W prowadzeniu Sesji pomagała V-ce Przewodnicząca Rady Pani Alicja Lis pełniąca funkcję sekretarza obrad.

Radni wraz z zaproszeniem na sesję otrzymali porządek obrad z projektami uchwał.

Przewodniczący Komisji ds. Społecznych Pan Zbigniew Kosut w imieniu Klubu Wspólnota złożył wniosek o wycofanie z porządku obrad uchwały w sprawie ustalenia diet dla radnych.

Radny Pan Julian Nowicki zadał pytanie, czyjego autorstwa był projekt uchwały w sprawie diet dla radnych ?
Przewodniczący obrad powiedział, że powyżej wymieniony projekt uchwały był sporządzony przez klub radnych Wspólnota.
Za wnioskiem radnego Pana Zbigniewa Kosuta w kwestii wycofania z porządku obrad projektu uchwały w sprawie ustalenia diet dla radnych głosowało 14 radnych za.

Zastępca Wójta Pani Krystyna Mikołajczak w imieniu wójta złożyła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla powiatu kołobrzeskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie Warsztatu Terapii Zajęciowej  w Kołobrzegu.
Za wnioskiem Zastępcy Wójta w sprawie wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały, dotyczącym udzielenia pomocy finansowej dla powiatu kołobrzeskiej głosowało 14 radnych za.

Zastępca Wójta poprosiła o wprowadzenie tego projektu uchwały jako pierwszego w porządku obrad w punkcie 5 przed uchwałą w sprawie zmian w budżecie gminy.
Za przyjęciem porządku obrad po wprowadzonych zmianach głosowało 14 radnych za.

Porządek obrad po wprowadzonych zmianach przedstawiał się następująco:
      1. Sprawy regulaminowe:

     - Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności,

     - Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

2.   Interpelacje radnych.

3. Informacja Przewodniczącego rady gminy o złożonych interpelacjach i odpowiedziach.

4.  Informacja z pracy Wójta Gminy między Sesjami.

5.  Podjęcie  uchwał  w  sprawie:
1/  udzielenia pomocy finansowej dla powiatu kołobrzeskiego,
2/ zmian w budżecie gminy na 2009 rok,
3/ zatwierdzenia przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony  Środowiska i Gospodarki Wodnej w 2009 roku,
4/ rozpatrzenia skargi Pana Mieczysława Sikorskiego na bezczynność wójta gminy Kołobrzeg,

5/ zmiany Uchwały Nr XXIX/188/09 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 21 stycznia 2009 roku w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2009,  

6/ zbycia nieruchomości gruntowej ( obręb ewidencyjny Karcino),

7/ zbycia nieruchomości gruntowej ( obręb ewidencyjny Grzybowo),

8/  zbycia nieruchomości gruntowych (obręb ewidencyjny Stramnica),

9/ zbycia nieruchomości gruntowej ( obręb ewidencyjny Dźwirzyno),

10/  uchwalenia planów pracy komisji stałych,

11/ zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2009 rok.             
6. Przyjęcie sprawozdań z działalności stałych Komisji Rady Gminy Kołobrzeg.

7. Obwodnica miasta Kołobrzeg na terenie miejscowości Budzistowo,

8. Odpowiedzi  Wójta  na  zgłoszone  przez  radnych  interpelacje.
9. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

10. Sprawy bieżące

11. Wolne wnioski i zapytania.

12. Zamknięcie  Sesji.

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Nr XXIX z 21.01.09 r. oraz XXX Nadzwyczajnej Sesji z dnia 19.02.2009 roku
Protokół z XXIX i XXX sesji Rady Gminy Kołobrzeg był do wglądu w Biurze Rady Gminy oraz na sali przed rozpoczęciem sesji. 

Rada w wyniku głosowania, przyjęła protokoły jednogłośnie, 14 głosami za.
Ad. 2  Interpelacje radnych.
Wpłynęła interpelacja radnego Pana Juliana Nowickiego dotyczącego współfinansowania budowy świetlicy w miejscowości Kądzielno.
Radny złożył zapytanie z prośbą o odpowiedź na piśmie:

” 1) Jaką formę współfinansowania przewidziano dla ww. inwestycji,

2) Jaki jest stan zaawansowania prac związanych z uzyskaniem dofinansowania,

3) Z jakiego programu i z jakiego działania przewidziano uzyskanie współfinansowania.”
Ad. 3. Informacja Przewodniczącego rady gminy o złożonych interpelacjach i odpowiedziach.
Od czasu ostatniej sesji tj. od 19 lutego 2009 roku nie zostały złożone do Biura Rady Gminy żadne interpelacje.
Ad. 4 Informacja z pracy Wójta Gminy między sesjami.

Radni otrzymali na piśmie informację o pracy Wójta między sesjami. Informacja o podjętych działaniach Wójta w okresie od 22.01.2009 r. do 27.03.2009 r., stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

Zastępca Wójta odczytała wykaz wydanych zarządzeń, zmiany w działalności gospodarczej ( m.in.: wykreślenia i wpisy do ewidencji, wyniki przetargów oraz wydarzenia godne uwagi).

Zastępca Wójta podała informację o zawarciu umowy z Firmą Stena na odbiór zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego z terenu gminy Kołobrzeg. Bezpośrednim odbiorcą  sprzętu do mieszkańców będzie GOTiGK. Zostanie przekazany dla sołtysów wykaz, w  jakich dniach można wystawiać ten sprzęt. Spółka będzie płaciła gminie za  odbiór przedmiotowego sprzętu 200 zł netto od tony. Jest prośba o wystawianie tego sprzętu na zewnątrz a GOTIGK będzie go odbierać. Musi być on kompletny. Celem jest odzyskać to ,co jest w środku  jest to tzw. recykling.
Poinformowała także o wizycie delegacji partnerskiej gminy Ferdinandshof z Niemiec. Celem spotkania było opracowanie założeń do wspólnego projektu przygotowywanego w ramach programu Intereg IV A. Próbujemy wspólnie stworzyć projekt z funduszy polsko-niemieckich przygranicznych, żeby uzyskać dofinansowanie na nasze inwestycje. Chodzi tu przede wszystkim o Sarbie. Muszą być to projekty prawie identyczne po obu stronach. Bardzo trudno jest znaleźć partnera, który podobny  projekt realizowałby po swojej stronie.

Nasza gmina przygotowuje się również do drugiego projektu też z programu Intereg razem z miastem Kołobrzeg, dotyczącym budowy ścieżki.  Partnerem wiodącym będzie miasto, które posiada partnera po stronie niemieckiej. Obecnie jest przygotowywane porozumienie.

Radny Pan Włodzimierz Hesse odniósł się do Zarządzenia Nr 167/09 z 26.02.09 r. w sprawie powołania Zespołu Interdyscyplinarnego celem zintegrowania działań służb i instytucji na rzecz przeciwdziałania przemocy na terenie gminy Kołobrzeg. Zadaniem Pana Hessego temat jest bardzo ważny i niełatwy dlatego uważa, że powinna w tej komisji znaleźć się Pani kierownik GOPS. W zespole Interdyscyplinarnym jest wpisany pracownik socjalny, radny docenia pracę tej osoby , ale wnioskuje o uzupełnienie składu o Kierownik GOPS, ponieważ zna tematykę całej gminy. 
W wykazie osób należących do zespołu Interdyscyplinarnego wpisany jest pedagog szkolny radny wzmocniłby ten skład również o psychologa.

Pan Włodzimierz Hesse zadał pytanie dlaczego z programu Intereg IV może skorzystać tylko Sarbia , dlaczego w tych zadaniach dofinansowania unijnego nie znajdują się inne miejscowości?

Zastępca Wójta Pani Krystyna Mikołajczak wyjaśniła, że Intereg IV A jest jednym z programów i w to zadanie wpisuje się tylko Sarbia. O takie dofinansowania mogą ubiegać się tylko polsko-niemieccy  partnerzy. Tylko takie zadanie mogło wejść do rozmowy, właśnie z tym partnerem w ramach programu Intereg. Programów unijnych jest dużo a to jest jeden z nich.
Radny Pan Zbigniew Kosut powiedział, że nie zostało odczytane jeszcze jedno wydarzenie godne uwagi.

Zastępca Wójta przeprosiła za ominięcie wydarzenia i odczytała, że w Ząbrowie w okolicy mostu nad Parsętą w dniu 1 marca br. odbyły się XXI Ogólnopolskie Zawody Spinningowe im. Wiktora Wierzbickiego. Pierwsze miejsce w zawodach  zajął sołtys z Korzystna Pan Zygmunt Zaborski.

Złożono sołtysowi gratulacje.

Przewodniczący obrad dodał, że uwagi radnego Hesse w sprawie uzupełnienia zespołu Interdyscyplinarnego są cenne i warto je przeanalizować.

Ad. 5 Podjęcie uchwał. 

1/ w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla powiatu kołobrzeskiego
Przewodniczący obrad odczytał uzasadnienie do tej uchwały.

Opinie Komisji stałych rady gminy i Klubów radnych były pozytywne.

Rada Gminy podjęła uchwałę Nr XXXI/ 202 /09 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla powiatu kołobrzeskiego, jednogłośnie 14 głosami za
Uchwała stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.
2/ w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009 rok
 Zastępca Wójta Pani Krystyna Mikołajczak w imieniu wójta wniosła autopoprawkę do tego projektu uchwały. Chodzi o zmniejszenie wydatków budżetu gminy na 2009 rok o kwotę 16.000,-zł. Dokładnie tą autopoprawkę wyjaśniła Skarbnik Gminy Pani Bożena Hok. Wprowadzona autopoprawka w budżecie gminy ma związek z wycofaną na dzisiejszej sesji uchwałą w sprawie podwyżki diet dla radnych. W tym miejscu w imieniu wójta skarbnik gminy zaznaczyła, że od samego początku Pan wójt gminy był przeciwny wprowadzeniu  tej uchwały. Większość radnych znała stanowisko wójta. Ta decyzja nie byłaby ani ekonomicznie ani społecznie uzasadniona, co wójt wielokrotnie podkreślał i dlatego też z upoważnienia wójta, skarbnik gminy podziękowała za rozsądną i mądrą decyzję rady gminy. W związku z powyższym w tej uchwale nastąpi zmiana wydatków nie o kwotę 314.774,00 zł  a o kwotę 298.774,00 zł. Tak jak powiedziała zastępca wójta będzie to mniej o 16.000,-zł. Po wprowadzonej zmianie deficyt gminy wyniesie 13.940.821,12 zł.

Radny Pan Julian Nowicki zadał pytanie. Skoro pan wójt gminy był przeciwny zwiększaniu deficytu, to czemu uchwała była przedstawiana na komisjach? Czasami radni składają swojego autorstwa projekty uchwał i wówczas otrzymują odpowiedź, że bez zgody wójta nie można zwiększyć deficytu co jest racją. W tej sytuacji kosztem deficytu miały być zwiększone wydatki na ewentualne podwyżki dla radnych.
Skarbnik Gminy odpowiedziała, iż rada gminy postawiła wójta gminy w bardzo trudnej sytuacji. Z jednej strony wpłynął projekt uchwały w sprawie podwyżki diet dla radnych oraz wniosek do budżetu o jego zwiększenie. Z drugiej strony wójt absolutnie się temu sprzeciwiał, ponieważ wiadomo jaka jest sytuacja gospodarcza w kraju i na świecie. Dlatego wójt postanowił zdać  się na rozsądek rady gminy. Skarbnik gminy myśli, że nic złego w tym się nie stało.

Radny Pan Julian Nowicki odpowiedział, że oczywiście nic się nie stało. Tylko dlaczego wójt tylko w tym przypadku zdaje się na mądrość rady gminy, bo w innych przypadkach jakoś optował przy swoim zdaniu.

Skarbnik gminy dodała, że wójt gminy od zawsze dobrze współpracował z radą gminy i chciałby, aby tak dalej było. Projekt uchwały w sprawie diet dla radnych wpłynął od radnych, dlatego też wójt postanowił, by była to decyzja radnych a stanowisko wójta większość radnych znała od początku.

Przewodniczący obrad dodał, że właśnie dlatego na dzisiejszej sesji w imieniu Klubu Wspólnota radny Pan Zbigniew Kosut wycofał projekt uchwały , czyli mądrość radnych zwyciężyła.

Opinie Komisji stałych rady gminy i Klubów radnych.
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Pan Włodzimierz Popiołek poinformował, że Komisja była jednogłośnie przeciwko podwyżkom diet dla radnych a zmiana wprowadzona autopoprawką wójta dotyczy tylko diet dla radnych, to w tej sytuacji Komisja jest za podjęciem uchwały. 
Przewodniczący Komisji ds. Społecznych Pan Zbigniew Kosut powiedział, że Komisja jest za przyjęciem uchwały.

Przewodniczący Klubu radnych „ Forum Samorządowe” Pan Roman Waleriańczyk zadał  pytanie. Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy bardzo mocno łączy się z uchwałą w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIX/188/09 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2009. W uzasadnieniu do uchwały numer 5 w porządku obrad jest mowa o pieniądzach ,o które w uchwale w sprawie zmian w budżecie gminy zwiększamy deficyt o 132.686,00 zł. Tak naprawdę tych pieniędzy nie było, bo teraz zwiększamy deficyt. Zaś w uchwale numer 5 w uzasadnieniu jest zapisane, że na podstawie ustawy o finansach publicznych niewykorzystane wydatki przechodzą na wydatki niewygasające , czyli te pieniądze powinny być w budżecie z tamtego roku? Tak jest zapisane w uzasadnieniu do uchwały numer 5.
Skarbnik gminy powiedziała , że nie ma mowy o wydatkach niewygasających.

Radny Pan Roman Waleriańczyk powiedział, że takie sformułowanie jest użyte w projekcie uchwały numer 5. Czyli pieniądze teoretycznie powinny być w budżecie i nie powinny zwiększać deficytu budżetu gminy?
Skarbnik gminy wyjaśniła, że jeżeli chodzi o pieniądze z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, to nie są to wydatki niewygasające, to jedyne wydatki w budżecie , które nie można przeznaczyć na inny cel, one przechodzą na następny rok automatycznie. To tak jak Gminny Fundusz Ochrony Środowiska. To są wydatki przeznaczone tylko na określony cel. Nie ma tu wydatków niewygasających.

Radny Pan Roman Waleriańczyk prosi o wyjaśnienie dlaczego w uzasadnieniu do uchwały numer 5 jest napisane dokładnie, że „winny być umieszczone w wykazie wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego”.
Skarbnik gminy nie potrafi na to pytanie odpowiedzieć, gdyż tej uchwały nie przygotowywała.

Radny Pan Roman Waleriańczyk jeszcze raz powiedział, że teraz ten temat porusza, ponieważ uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy jest powiązana z uchwałą w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIX/188/09 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2009. W uchwale w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009 rok mamy zwiększenie deficytu o kwotę 132.686, zł a według uchwały numer 5 , to nie powinno być zwiększenie deficytu, bo pieniądze powinny przejść z tamtego roku na ten rok.

Skarbnik gminy powiedziała, że w tej uchwale numer 5 jest błąd.

Radny Pan Roman Waleriańczyk stwierdził, że w uchwale numer 5 autor powołał się na konkretną ustawę , prosi to wyjaśnić.
Przewodniczący obrad powiedział, że uchwała numer 5 z porządku obrad nie dotyczy projektu uchwały, który teraz zamierzamy przegłosować.

Radny Pan Roman Waleriańczyk nie zgadza się z przewodniczącym one są ściśle ze sobą powiązane. W uchwale w sprawie zmian w budżecie gminy jest napisane o zwiększeniu wydatków z tytułu niewykorzystanych dochodów z tytułu zezwoleń na sprzedaż alkoholu. Te dwie uchwały bardzo mocno się z sobą łączą.

Skarbnik gminy nie potrafi wytłumaczyć, dlaczego pracownik gminy przedstawił takie uzasadnienie. Sama uchwała jest w porządku natomiast uzasadnienie jest faktycznie błędne. Trudno jest to Pani skarbnik wytłumaczyć. 

To absolutnie nie przechodzi na wydatki niewygasające. Żeby ustalić plan wydatków niewygasających, to rada gminy musi podjąć odrębną uchwałę o uchwaleniu wydatków niewygasających. Skarbnik gminy zgadza się z radnym, że uzasadnienie jest błędne i jest to słuszna uwaga.
Radny Pan Roman Waleriańczyk nie ma pretensji do Pani skarbnik, bo nie jest zobowiązana do wszystkich uchwał, które dotyczą pieniędzy. Są urzędnicy gminni jest też radca prawny. Radni gminy nie mają swojego odrębnego radcy prawnego a więc, jeżeli otrzymujemy uchwałę to myślimy, że  one są dobrze sporządzone  i perfekcyjnie przedstawione. Gdy grupa radnych chciała przedstawić uchwałę to została ona odrzucona , bo nie dokładnie wskazano artykuł prawny. W tej sytuacji powstał błąd , kto go popełnił i czemu?
Radca prawny Pan Stanisław Kwiatkowski wyjaśnił, że opiniuje podstawę prawną uchwały a sprawa uzasadnień jest w gestii pracownika merytorycznego.

Radny Pan Roman Waleriańczyk zgadza się z radcą prawnym , ale w sytuacji tej uchwały w uzasadnieniu ktoś powołał się na konkretną ustawę z wskazaniem danego artykułu, czyli takie uzasadnienie staje się też prawnym.

Zastępca Wójta dodała, że niefortunnie użyto sformułowania niewygsające , ono w tym uzasadnieniu nie powinno być użyte, bo sama uchwała jest prawidłowa. Zastępca Wójta przeprasza za pracownika, który popełnił błąd,  bierze to na siebie. Ta pomyłka zostanie zaraz poprawiona, to jedno słowo niewygsające musi zostać wykreślone. Jest to niefortunna wpadka na radzie gminy.

Radny Pan Roman Waleriańczyk uważa, że cały akapit, został przez kogoś przepisany z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi i ustawy o finansach publicznych.
Zastępca Wójta dodała, że do momentu podjęcia tej uchwały zostanie wyjaśniona sprawa i wniesiona poprawka.

Przewodniczący obrad chciał ogłosić przerwę, ten pomysł radny Pan Roman Waleriańczyk poparł, gdyż uchwała numer 5 powinna być poprawiona , gdyż ściśle jest powiązana z uchwałą w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009 rok.

Skarbnik gminy powiedziała, że nie ma możliwości, by w uzasadnieniu do uchwały w sprawie GKRPA ustalać wydatki niewygasające. Jest błąd w uzasadnieniu, żeby ustalić plan wydatków niewygasających, to maksymalnym terminem do ich ustalenia jest 31 grudzień i wyłącznie odrębną uchwałą rady gminy. Dlatego nie ma możliwości by uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy była błędna. Pracownik urzędu gminy popełnił błąd, każdy kto pracuje popełnia błędy , zostanie to oczywiście wyjaśnione, ale to uzasadnienie nie skutkuje w niczym, bo sama uchwała jest dobrze skonstruowana.

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Pan Włodzimierz Popiołek uważa, że w takiej kwestii potrzebna jest interpretacja Pani Skarbnik, czy uchwała numer 5 w istocie wpływa na uchwałą, dotyczącą zmian w budżecie gminy? Radny uważa, że zmiana w uchwale numer 5 nie musi powodować zmian w projekcie uchwały , który teraz omawiamy. Jeżeli te wyjaśnienia skarbnik gminy będą jednoznaczne, to możemy głosować zmiany w budżecie gminy, a przy uchwale numer 5 wprowadzi się zmiany.
Radny Pan Adam Frankiewicz  uważa, że wystarczy tylko zamienić słowo niewygasające na niewykorzystane. 

Skarbnik gminy powtórnie powtórzyła, że uchwala numer 5 nie ma wpływu na uchwałę w sprawie zmian w budżecie. Sama uchwała numer 5 jest prawidłowa, urzędnik gminy popełnił błąd w uzasadnieniu. Treść uchwały nie ma wpływu na zmiany w budżecie. Nie ma takiej możliwości, środki wygasające ustala się do 31 grudnia każdego roku odrębną uchwałą.

Radny Pan Roman Waleriańczyk dodał, iż pieniądze ze sprzedaży alkoholu są zaznaczone. Z tamtego roku pozostało ponad 54 tys. zł, czyli te pieniądze powinny się znaleźć w budżecie gminy i nie można ich wydać na żaden inny cel, tylko na ten opisany dosłownie w uchwale. Gdzie są w takim razie te 54 tys. zł,  skoro rada gminy obecnie zwiększa deficyt budżetowy o 132.686,00 zł, czyli tak naprawdę tych pieniędzy nie ma w budżecie tj. 54 tys. zł  nie wydanych w tamtym roku.

Skarbnik gminy powiedziała, że dobrze pan radny powiedział, że te pieniądze przechodzą z roku na rok. Te pieniądze nie przepadają , skarbnik mówiła na Komisjach, że ta kwota 132.686,00 zł, o którą zwiększamy deficyt bo musimy, gdyż one weszły w nadwyżkę na koniec roku, to są pieniądze z 2007 i 2008 roku.  Nie są  to tylko pieniądze za rok 2008. Uzbierało się 132 tys. zł. 
Radny Pan Roman Waleriańczyk powiedział, że wypowiedź skarbnik gminy jego nie przekonuje.  Z tego co mówiono na komisjach do wydania było około 200 tys. zł. GKRPA wydała 150 tys. zł,  zostało 50 tys. zł. Radny podaje kwoty w zaokrągleniu .Okazało się na koniec roku, że zaplanowano przychody ponad 200 tys. zł ,a było 260 tys. zł, czyli następne ponad 50 tys. zł. Czyli już mamy w tamtym roku 100 tys. zł. Radny nie czepia się tych  drugich 50 tys. zł  , bo o ich posiadaniu okazało się w miesiącu październiku . Ma pretensje do tych 50 tys. zł, których komisja nie wydała, ona powinna je wydać i tak naprawdę miała na to 3 miesiące, bo pod koniec miesiąca września wszystkie opłaty  za koncesje alkoholowe są wniesione. Mamy 3 miesiące na wydanie tych pieniędzy ,ale nie zostały wydane, to gdzie one obecnie są?
Skarbnik Gminy rozumie, że radnemu chodzi o nie wykorzystane środki w tamtym roku. Plan wydatków był 205 tys. zł a wydano 158.850,22. One są w tych 132 tys. zł.

Radny Pan Roman Waleriańczyk zadał pytanie dlaczego one zwiększają nam deficyt budżetowy skoro one powinny być.

Skarbnik gminy wyjaśniła, ze weszły one w nadwyżkę na koniec roku. Te pieniądze z roku na rok nie są na oddzielnym koncie trzymane, czy też w czyjeś kieszeni one zwiększają nam nadwyżkę budżetową na koniec roku, dlatego teraz musimy to pomniejszyć i zabrać  z powrotem, by przeznaczyć na ten cel.
Rada Gminy podjęła uchwałę Nr XXXI/ 203 /09 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009 rok, 11 głosami za przy 3 wstrzymujących.
Uchwała stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.
3/ w sprawie zatwierdzenia przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 2009 roku
Opinie Komisji stałych rady gminy i Klubów radnych były pozytywne.
Rada Gminy podjęła uchwałę Nr XXXI/204 /09 w sprawie zatwierdzenia przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 2009 roku, jednogłośnie 14 głosami za.

Uchwała stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.
4/ w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Mieczysława Sikorskiego na bezczynność wójta gminy Kołobrzeg.
Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Julian Nowicki poinformował, że Komisja złożyła do rady gminy wniosek dotyczący sytuacji nie koniecznie związanej z skargą na wójta , bo ona dotyczyła bezczynności a wójt nie uchybił żadnemu przepisowi. Komisja Rewizyjna aczkolwiek będąc na wizji lokalnej miała kilka spostrzeżeń i złożyła wniosek do rady gminy. Odczytano treść wniosku.

Chodzi o powstałą uciążliwość z powodu podwyższenia drogi, urząd gminy stwierdził, że było to wykonane bez zgody urzędu gminy i nakazał doprowadzić tę drogę do stanu pierwotnego, ale do tej pory nie zostało to uczynione. Radny prosi o wyjaśnienia. Należy w pierwszej kolejności zająć się kwestią odwodnienia sąsiednich nieruchomości na skutek czego są one zalewane.
Przewodniczący obrad powiedział, że pismo przekazał do wójta gminy, wniosek zostanie rozpatrzony w sytuacji poprawy pogody.

Radny Pan Włodzimierz Hesse uważa, że poprawa pogody nie ma żadnego związku z tym tematem. Nie zrozumiał Przewodniczący intencji Komisji Rewizyjnej, która widzi, że nie ma możliwości wyprofilowania drogi gminnej, tylko należy wprowadzić pismem skierowanym do wójta gminy meliorację czy też zrobienie rowu. Prosi o nie mylenie tematu, tylko niewielkim kosztem zrobić meliorację rowu ,by nie zalewało działek gospodarczych.

Zastępca Wójta wyjaśniła, że w pasie drogowym gminnym nie ma rowu to jest rów na prywatnym terenie, w związku z tym gmina musi zmusić prywatnego właściciela do oczyszczenia tego rowu. Natomiast jeśli chodzi o wyrównanie bardziej drogi potrzebna jest dobra pogoda. To jest nawożone przez właścicieli działek obok, a nie przez gminę. Była już taka sytuacja i została ukarana osoba, która zwoziła gruz. Część tego zabrano. Na tę drogę obecnie nikt nie wjeżdża , bo ona zacznie się wykształcać,  jeśli w jej kierunku zacznie się budownictwo mieszkaniowe. Na dzień dzisiejszy nie ma  możliwości , aby tę drogę wyrównać, bo potrzebna jest lepsza pogoda, aby wpuścić odpowiedni sprzęt. Ona musi się podsuszyć. To jest droga do pól, pola są nie uprawiane , nikt z tej drogi nie korzysta.
Rada Gminy podjęła uchwałę Nr XXXI/ 205 /09 w  sprawie rozpatrzenia skargi Pana Mieczysława Sikorskiego na bezczynność wójta gminy Kołobrzeg jednogłośnie, 14 głosami za.

Uchwała stanowi załącznik Nr  7 do niniejszego protokołu.
Poruszono temat dotyczący punktu 7 obwodnicy miasta Kołobrzeg na terenie miejscowości Budzistowo.
Zastępca Wójta wyjaśniła, że miasto zaprosiło gminę na spotkanie i przedłożyło propozycję obwodnicy odcinka już ostatniego, czyli trzeciego, przebiegającego również przez tereny gminy Kołobrzeg.

Są dwie propozycje , wariant I i wariant II. Miasto na dzień dzisiejszy mocno naciska na wariant I.  Pan Roman Erdmann określi ściśle, jakie są tu niedogodności i do czego mogą doprowadzić działania , które  pozwoliłyby na wybudowanie obwodnicy w wariancie I ,również powie o wariancie II, za którym gmina Kołobrzeg optuje. Oczywistym jest, że obwodnica musi powstać, bo miasto jest zakorkowane , ale może powstać  w miejscu, w którym będzie rozwiązany zarówno problem miasta i mieszkańców gminy Kołobrzeg. Ten I wariant zbliża się bardzo mocno do naszych zabudowań. Radę gminę chcieliśmy poinformować, że taka inwestycja ma przebiegać przez nasze tereny i chcemy zapoznać radnych w większym zakresie z tym tematem.
Inżynier Pan Roman Erdmann pokazał na mapie przebieg planowanej obwodnicy. Wariant I to jest ten wariant, który wchodzi w ogrody działkowe znajdujące się w Budzistowie. Pokazano na mapie kończące się zabudowania jednorodzinne w Budzistowie oraz  projektowany użytek ekologiczny. Pokazano także na mapie II wariant. Urząd Miasta chce zrealizować wariant I, który ingeruje bezpośrednio prawie w zabudowaną część Budzistowa. Opinia zarówno Komisji Urbanistycznej jak i specjalistów w urzędzie gminy jest taka , żeby nie dopuścić do realizacji tego wariantu I, lecz wariantu II.
Urbanista pokazał na mapie ogrody działkowe  znajdujące się pomiędzy Parsętą a ulicą Trzebiatowską. W tych ogrodach jest pas drogowy 10-15 metrowy. Najłatwiej powiedzieć, że idziemy prosto tym pasem i nie wchodzimy w te inne ogrody działkowe. Ten wariant II jest dłuższy o 120 metrów. Mamy w tym rejonie tereny organiczne, torfy o głębokości 3 metrów w zależności od miejsca. Założeniem projektantów jest to, że oni chcą budować obwodnicę na gruncie. Stanowisko gminy jest takie, jeżeli już budujemy, to wariant II i nie po gruncie, lecz jako element mostowy, bez naruszenia systemu melioracyjnego, bez ingerencji w środowisko. W wariancie miasta wchodzimy w tereny organiczne , budujemy na gruncie,  ingerujemy w systemy melioracyjne. Pan Erdmann sprawdził jak wygląda kwestia spraw powodziowych. Spojrzał na dane z wodowskazu , najmniejszy przepływ na Parsęcie wyniósł 10 m³, średni przepływ na Parsęcie wynosi 28 m³, maksymalny przepływ wyniósł około 150 m³. Różnica wysokości poziomu wody maksymalna wynosiła 3 metry od stanu najniższego do stanu najwyższego. Ten stan najwyższy wynosił prawie 5 metrów . Tego zagadnienia nie uwzględniali projektanci obwodnicy. Te grunty są położone poniżej 3 metrów.  Jeżeli byłby stan powodziowy, nastąpi zmiana spójności gruntów i konstrukcja  budowlana zacznie pękać.  To są elementy niezwykle ważne. 
Propozycja gminy Kołobrzeg jest dobrym i rozsądnym rozwiązaniem.

Pan Roman Erdamnn przedstawił różne warianty komunikacyjne dla miasta Kołobrzeg.
Komuś do głowy przyszło, że do południowych krańców Kołobrzegu należy doprowadzić drogę krajową Nr 6 i połączyć z drogą Nr 10, podczas gdy  w odległości niecałych 20 km znajduje się skrzyżowanie obecnie z 6 w rejonie Ramlewa. Ta droga wojewódzka została zmodernizowana , obecnie zakończony jest projekt obwodnicy Gościna. Jaki sens jest wprowadzać tę drogę numer 6?
Planista uważa, że przedstawiony powyżej pomysł jest abstrakcyjny i gigantycznie kosztowny, tym bardziej, że nośność torfów jest w tym terenie bardzo wysoka. 

Czyli są pewne abstrakcyjne rozważania w skali miasta, który będą miały konsekwencje dla gminy.
Robiąc plan Budzistowa Pan Erdmann dostał warunki z Zarządu Dróg Wojewódzkich z prośbą o zapewnienie pasu drogowego łącznie 25 metrów. W tej chwili wynosi 15-18 metrów. Wzdłuż tej drogi biegnie ogromna ilość uzbrojenia, gazociąg, kanalizacja. Miasto zaproponowało zrobienie poszerzenia pasa drogowego do 45 metrów, istniejącą drogę potraktować jako gospodarczą , obsługującą osiedla mieszkaniowe kołobrzeskie pod drogę dla miasta. 

A kto zapłaci za grunt? Jeżeli my  to w planie umieścimy to znaczy, że gmina zgadza się na to. Właściciel gruntów zwróci się do wójta o odszkodowanie.  Sprawa staje się skomplikowana, jeżeli nie ma rozwiązanego układu głównego.
Samo stanowisko dotyczy wyboru wariantów i ewentualnie budowy przebiegu. To wymusza następne konsekwencje ,wobec całego układu komunikacyjnego. Hasłem jakie podnosi miasto jest , że musi być obsługa portu. Planista ma wątpliwości, czy hasło dostęp do portu powinien być w takiej wielkości., czyli po dwie jezdnie i gigantyczne układy.

Druga końcowa rzecz, czy jest to w ogóle potrzebne? Planista uważa, że nie jest potrzebne , bo główny ruch turystyczny jest w kierunku północ- południe. Co z tego, że my odcinek wybudujemy jeżeli dalej będzie jedna jezdnia i nie jest projektowana dwu jezdniowa droga na dalszym odcinku. 

Należy zdać sobie sprawę z tego, jak powinno być miasto obsługiwane, odrzucić założenia błędne i przyjąć jednoznaczne, te które będą ujęte w planie gminy i miasta.

Zastępca Wójta powiedziała, że na mapie widać zielone plamy pomiędzy dwoma wariantami. To są tereny pod ochroną, gdzie rosną rośliny słonolubne znajdujące się pod ochroną. Jeżeli ta roślinność ma być chroniona, to usytuowanie drogi na gruncie jest niekorzystne. Gmina Kołobrzeg na postanowienie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska wystąpiła z uwagami co do tych wariantów, uzasadniając, iż wariant II jest lepszy. Takie wystąpienie zrobiła również rada sołecka i Budzistowo obecnie czekamy, co będzie w opracowaniach projektantów, co będzie w decyzji środowiskowej i raporcie. Jak będzie raport, będzie można znowu  przejść do tego tematu o którym na  bieżąco będziemy informować mieszkańców.                                       
5/  w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIX/188/09 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 21 stycznia 2009 roku w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2009.
Przewodniczący obrad  poinformował, że każdy  z radnych otrzymał zmienione uzasadnienie do projektu uchwały, które zostało odczytane.
Opinie Komisji stałych i klubów radnych.
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Pan Włodzimierz Popiołek poinformował, że każdy będzie głosował według własnego uznania.
Przewodniczący Komisji ds. Społecznych Pan Zbigniew Kosut przedstawił, że członkowie Komisji są jednogłośnie za podjęciem uchwały.

Przewodniczący Klubu Forum Samorządowe Pan Roman Waleriańczyk powiedział, że wprowadzone zmiany do GPRPA są słuszne. Uchwała, którą teraz zmieniamy była podejmowna  na sesji styczniowej , dwa miesiące temu. Dlaczego, ktoś kto pisał tą uchwałę doszedł do wniosku , że trzeba wprowadzić nowe paragrafy? Czemu nie zostały wprowadzone od razu w styczniu i dlaczego w poprzednim uzasadnieniu nie było mowy , że program jest prowadzony z Gminnym Zespołem Oświaty i Kultury? Dlaczego wprowadza się uchwałę, którą na następnej sesji się zmienia , bo tamta nie odpowiadała komuś, albo urzędnik coś zapomniał? Pan Waleriańczyk prosi o odpowiedź, bo to nie jest pierwsza uchwała, którą po podjęciu, już na następnej sesji zmieniamy, bo jakiś paragraf nie pasuje ,albo należy coś zwiększyć.

Skarbnik gminy nie będzie się odnosiła merytorycznie do zadań, które będą realizowane. Jeżeli wprowadza się zmiany, to są one związane z zwiększeniem środków na realizację tego programu. Pani, która zajmuje się tym programem dlatego właśnie dokonuje zmian. Jeżeli mamy dodatkowe 132 tys. zł , to oznacza , że mamy dodatkowe zadania do realizacji. 

Dyrektor GZOiK Pan Edward Sidorkiewicz wyjaśnił, że w uzasadnieniu jest napisane, że wspólne z GZOiK , gdyż pojawiły się dodatkowe dość duże środki. Pani, która kontroluje wydawanie tych pieniędzy ,zwróciła się do wszystkich jednostek także do GZOIK o podanie pomysłów, by pieniądze zostały sprawne wydane i na cele bardzo słuszne. Nie tylko dlatego, że musimy je wydać ,ale dlatego aby była jakaś konkretna korzyść. W związku z tym GZOIK, który realizuje zadania związana z oświatą, kulturą i sportem i szeroko pojętym sportem masowym zaproponował, że z tych dodatkowych pieniędzy alkoholowych może być dofinansowany Bieg ku Słońcu, który obecnie jest finansowany z budżetu gminy. W tym Biegu biorą udział trzeźwi alkoholicy, którzy za każdym razem na końcu biegu o tym mówią. Jest to propagowanie zdrowego stylu życia, trzeźwi alkoholicy otrzymują od gminy nagrody finansowane do tej pory z budżetu gminy. Część tych pieniędzy alkoholowych słusznie zostanie wydatkowane na sfinansowanie tych nagród. Automatycznie te pieniądze, które są w budżecie GZOiK, a nie wydane na Bieg Ku Słońcu wrócą do budżetu gminy i mogą być przeznaczone na inne cele. Jest to jeden z pomysłów, gdzie w majestacie prawa i rzeczywiście zgodnie  z założeniami ustawy pieniądze są przeznaczone na propagowanie zdrowego stylu życia. Chodzi o 8 tys. zł, które my dostaniemy z funduszy alkoholowych, jako GZOiK swoich nie wydamy i wrócą one do budżetu gminy i mogą być wydane na inne cele.
Radny Pan Roman Waleriańczyk wyjaśnił, że jego pytanie było inne, dlaczego tych trzech dodatkowych punktów nie było wprowadzonych wcześniej uchwałą styczniową. Te zadania powinny być od razu wpisane w programie. To jest błąd urzędnika, który nie przeanalizował dokładnie zadań określonych w ustawie.
Radca prawny Pan Stanisław Kwiatkowski poinformował, iż katalog zadań, które można realizować z tych środków nie jest zamknięty. Tamta uchwała z stycznia wybrała pewne cele, na które były przewidziane środki w budżecie gminy. W związku z tym, iż pojawiły się nowe środki zostały dzisiejszą uchwałą wprowadzone trzy nowe zadania. Katalog nie jest zamknięty, bo gdyby przewidziano ileś zadań, to w takim razie trzeba byłoby mieć na te wszystkie zadania pieniądze. Przy podejmowaniu tamtej uchwały przyjęto ileś zadań, dzisiaj rozszerzamy zadania, bo mamy pieniądze na pokrycie większej ilości zadań.

Radny Pan Roman Waleriańczyk mówi, że tamta uchwala została podjęta w styczniu, czyli w tym roku budżetowym. Jeżeli ktoś dopiero teraz doszukał się, że tych pieniędzy jest więcej to radny nie wie o co chodzi.

Skarbnik gminy niczego nie doszukujemy się. Zestawienie robi się zawsze na koniec roku, rok zamykany jest sprawozdaniem całościowym do 25 lutego i dopiero wtedy można stwierdzić, ile faktycznie tych pieniędzy zostało wykonanych.  W tamtym roku za 2007 rok była to kwota około 50 tys. zł  razem z rokiem 2008 jest 132 tys. zł. Wynika to z zamknięcia roku, to nie jest tak, że ktoś chodzi i szuka czegoś. Skarbnik prosi o nie używanie takich sformułowań.
Radny Pan Julian Nowicki odniósł się do słów dyrektora GZOiK, że 8 tys. będzie przeznaczone na Bieg ku Słońcu tylko po to, żeby je nie wykorzystać i wróciły do budżetu gminy na inne zdania niż na cele programu.

Dyrektor GZOiK wyjaśnił , że pieniądze o których mówił zostaną wykorzystane, ale pieniądze, które były z budżetu gminy na Bieg ku Słońcu mogą wrócić i być wykorzystane na inne cele. Natomiast te znaczone będą tylko na pieniądze alkoholowe.

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad projektem uchwały.

Rada Gminy podjęła uchwałę Nr XXXI/ 206 /09 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIX/188/09 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 21 stycznia 2009 roku w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2009, 10 radnych za, 1 głos przeciwko przy 3 wstrzymujących
Uchwała stanowi załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu.

Ogłoszono 5 minut przerwy w obradach
6/ w sprawie zbycia nieruchomości gruntowej ( obręb ewidencyjny Karcino)
Opinie Komisji stałych i klubów radnych były pozytywne
Rada Gminy podjęła uchwałę Nr XXXI/ 207 /09 w sprawie zbycia nieruchomości gruntowej ( obręb ewidencyjny Karcino) , jednogłośnie, 14 głosami za.

Uchwała stanowi załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu.

7/ w sprawie zbycia nieruchomości gruntowej ( obręb ewidencyjny Grzybowo)
Opinie Komisji stałych i klubów radnych były pozytywne
Rada Gminy podjęła uchwałę Nr XXXI/ 208 /09 / w sprawie zbycia nieruchomości gruntowej ( obręb ewidencyjny Grzybowo), jednogłośnie, 14 głosami za.
Uchwała stanowi załącznik Nr 11 do niniejszego protokołu.
8/ w sprawie zbycia nieruchomości gruntowej ( obręb ewidencyjny Stramnica)

Opinie Komisji stałych i klubów radnych były pozytywne.
Rada Gminy podjęła uchwałę Nr XXXI/ 209 /09 w sprawie zbycia nieruchomości gruntowej ( obręb ewidencyjny Stramnica), jednogłośnie, 14 głosami za.
Uchwała stanowi załącznik Nr 12  do niniejszego protokołu.
9/ w sprawie zbycia nieruchomości gruntowej ( obręb ewidencyjny Dźwirzyno)
Opinie Komisji stałych i klubów radnych były pozytywne.

Rada Gminy podjęła uchwałę Nr XXXI/ 210 /09 w sprawie zbycia nieruchomości gruntowej ( obręb ewidencyjny Dźwirzyno), 12 głosami za, przy 1 wstrzymującym , 1 radny  nie oddał głosu.

Uchwała stanowi załącznik Nr 13  do niniejszego protokołu.
10/ w sprawie uchwalenia planów pracy komisji stałych.
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Pan Włodzimierz Popiołek poprosił o wniesienie poprawki do planu pracy chodzi o fundusz sołecki. Komisja była inspiratorem w radzie gminy w tym zakresie i dlatego też dodatkowo do planu pracy Komisji zamierza się wprowadzić punkt opracowanie zasad funkcjonowania funduszu sołeckiego. Odpowiednie przepisy w sprawie funduszu sołeckiego się pojawiły, więc czas najwyższy tymi tematami się zająć.
Przewodniczący Komisji ds. Społecznych Pan Zbigniew Kosut poinformował, że każdy zapoznał się z planem pracy , więc nie widzi podstaw do czytania jego treści.
Rada Gminy podjęła uchwałę Nr XXXI/ 211 /09 w sprawie uchwalenia planów pracy komisji stałych, jednogłośnie 14 głosami za.

Uchwała stanowi załącznik Nr 14  do niniejszego protokołu.
11/ w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kołobrzeg na 2009 rok.
Rada Gminy podjęła uchwałę Nr XXXI/ 212 /09 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kołobrzeg na 2009 rok, jednogłośnie 14 głosami za.

Uchwała stanowi załącznik Nr 15  do niniejszego protokołu.
Ad.6 Przyjęcie sprawozdań z działalności Komisji Rady Gminy Kołobrzeg
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Pan Włodzimierz Popiołek poinformował o działalności Komisji w szczególności zwrócił uwagę na wnioski składane przez rady sołeckie oraz mieszkańców gminy, które w 90% nie zostały ujęte w budżecie gminy na 2009 rok. Komisja obiecała sobie, że nasza praca na ten rok w tym temacie będzie dociekliwa. Zamierzeniem jest radę gminy, wójta przekonać do większego zaangażowania w ten obszar naszej działalności, czyli wnioski sołeckie. 
Sprawozdanie Komisji Gospodarki i Budżetu stanowi załącznik Nr 16.

Przewodniczący Komisji ds. Społecznych Pan Zbigniew Kosut przekazał informację, że Komisja pracowała według przyjętego harmonogramu, praca przebiegała  bardzo dobrze chciałby, aby w tym roku również współpraca układała się wzorowo.

Sprawozdanie Komisji ds. Społecznych stanowi załącznik Nr 17.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Julian Nowicki po krótce przedstawił zakres działania komisji. W szczególności prowadzono bieżącą ocenę realizacji budżetu, sporządzono opinię w sprawie wykonania budżetu za 2007 rok. Wszystkie zadania, które wyznacza nam rada gminy są realizowane na bieżąco.

Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik Nr 18.
Ad. 7 Odpowiedzi Wójta na zgłoszone przez radnych interpelacje.
Nie zostały zgłoszone interpelacje. Na zapytania radnego Pana Juliana Nowickiego zostanie przez wójta gminy udzielona pisemna odpowiedź.
Ad. 8 Informacja Przewodniczącego rady o działaniach między sesyjnych. 
Przewodniczący rady gminy poinformował, iż od XXIX Sesji Rady Gminy Kołobrzeg tj. 21 stycznia 2009 r. odbył 10 dyżurów .

Dyżury poświęcone były sprawom merytorycznym, tj. przygotowaniu materiałów do kolejnej sesji czy informacjami bieżącymi np. o szkoleniach. Ponadto  zapoznał się z protokołem Komisji Rewizyjnej z dnia 24.02.2009 roku i zebraną dokumentacją w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność wójta, złożoną przez Pana Mieczysława Sikorskiego. 

W dniu 8 marca 2009 r. uczestniczył w obchodach święta Kobiet w Zieleniewie, a 18 marca br. brał udział w uroczystości patriotycznej na cmentarzu  wojennym w związku z 64 rocznicą walk o Kołobrzeg.

Dyżury odbywają się w każdy czwartek od godz. 10-12 i zgodne są z grafikiem dyżurów Przewodniczącego Rady Gminy.

Ad.9 Sprawy bieżące.

Od dnia 21 stycznia br. do 27 marca br. do Biura Rady Gminy wpłynęły następujące pisma:

- wniosek Komisji Rewizyjnej z dnia 24 lutego 2009 roku o zobowiązanie organu wykonawczego do podjęcia czynności w celu przywrócenia do stanu pierwotnego zgodnego z aktualnie obowiązującymi danymi geodezyjnymi dotyczącymi warstwic ( wysokości terenu) dla działki nr 458 z obrębu Zieleniewo.

Powyższy wniosek przekazałem pismem z dnia 4 marca 2009 roku do wójta gminy Kołobrzeg z prośbą o ustosunkowanie się do niego.

W dniu dzisiejszym wpłynęło od Prezesa Stowarzyszenia Społeczno- Kulturalnego Sołtysów Gminy Kołobrzeg pismo skierowane do wójta gminy Kołobrzeg , do wiadomości rady gminy. Treść pisma została odczytana i stanowi załącznik Nr 19.
Ad. 10 Wolne wnioski i zapytania

Radny Pan Włodzimierz Hesse  poruszył sprawę zestawienia wyposażenia na placach zabaw w poszczególnych miejscowościach. Są to dane z GZOiK. Jedna z miejscowości ma 14 urządzeń a inna ma jedno. Te 14 to jest Drzonowo a 1 to Budzistowo. Pani Zastępca Wójta była na spotkaniu w Budzistowie dotyczącym obwodnicy. Na tym spotkaniu były obecne młode matki , które przekazały Zastępcy Wójta swoje spostrzeżenia, co do potrzeby utworzenia placu zabaw. Budzistowo nie jest małą miejscowością. Kiedy w 2006 roku radny złożył do GKRPA wniosek, odpowiedzi nie dostał, po ponowieniu jego otrzymał odpowiedź, że Komisja opiniuje a pan wójt podejmuje decyzje. Może ja jako sołtys nie odpowiadam, ale ludność i rodzina jest taka sama w jednej miejscowości i w drugiej. Prośba jest, aby tę sprawę potraktować poważnie. Dlaczego w tej gminie nie są jednakowe traktowane dzieci.
Radny Pan Zbigniew Kosut powiedział, że Komisja ds. Społecznych traktuje wszystkich mieszkańców gminy tak samo. Zakładamy sobie priorytety, które przy tworzeniu placów zabaw są brane w pierwszej kolejności pod uwagę. W pierwszej mierze zwracamy uwagę na miejscowości , w których są szkoły, gdzie są przede wszystkim przedszkola i świetlice TPD, bo tam jest skupisko dzieci.

Jeżeli chodzi o miejscowość Drzonowo to zestawów urządzeń zabawowych nie jest nic więcej, niż w innych miejscowościach. W tym zestawieniu z gminy są ujęte elementy, które zakupiła spółdzielnia, a także z byłego przedszkola. Bramki i siatki zrobiono we własnym zakresie. Gdyby to wszystko poodejmować, to z gminy mamy tyle elementów co w Samowie i nic więcej. Radny prosi się nie doszukiwać zakulisów tej sprawy, bo Komisja w tym zakresie działa wzorowo. W tym roku komisja jeszcze tematem placów zabaw się nie zajmowała, zamierzeniem jest zrobić po świętach wielkanocnych objazd po wszystkich miejscowościach, w celu przyjrzenia się, gdzie są place wykorzystywane, w jakim stanie. 
Radny chciał uspokoić radnego, że na pewno w tym roku do Budzistowa zostanie zakupiony element a jak się uda nawet dwa. 

Sołtys Grzybowa Pan Tomasz Szafrański poinformował, że na wybudowanym w ramach programu rządowego boisku Orlik planuje się wiele imprez. Obecnie szykuje się imprezę przez 4 sołtysów Pana Adama Frankiwicza z Starego Borku, Pana Zygmunta Zoborskiego z Korzystna, Pana Piotrka Rybkę z Nowego Borku oraz Pana Szafrańskiego. Będzie to wielki turniej piłkarski o puchar sołtysa. Sołtys odczytał program planowanej imprezy, a także harmonogram zaplanowanych imprez letnich w miejscowości Grzybowo.
Pan Szafrański zgłosił uwagę do uchwał w sprawie zbywania nieruchomości. Dobrze byłoby , gdyby taką uchwałę opiniowała rada sołecka danej miejscowości, w której zbywana jest nieruchomość. Sołtysi znają swoje tereny w miejscowości, byłaby to tylko opinia ,a rada gminy i tak podejmie uchwałę w takiej formie , jakiej będzie chciała.

Radca prawny Pan Stanisław Kwiatkowski odpowiedział, że wniosek sołtysa nie jest zgodny z przepisami prawa.

Sołtys Pan Tomasz Szafrański rozumie, że nie jest to obligatoryjne i  nie potrzebne do podjęcia uchwały, tylko apeluje na zasadzie dobrej woli. Sołtys wie, że prawnie takie uchwały są podejmowane dobrze i  nie neguje kompetencji rady gminy. Chodzi o wysłuchanie opinii reszty społeczeństwa.

Radny Pan Zbigniew Kosut choć jest oszczędny w pochwałach chciał złożyć uznanie dla pracy naszej Policji za działania, które na terenie miejscowości Drzonowo zostały pozytywnie załatwione.

Radny Pan Roman Waleriańczyk ostatnio wyczytał w prasie lokalnej, że firma MEC planuje dużą inwestycję na terenach w okolicach Grzybowa, prawdopodobnie zapadła decyzja rady miasta, że mają się tam przenieść. Zamiarem jest zbudować ogromną spalarnię. Czy przy takiej inwestycji nie powinna być z urzędy gminy opinia?
Powstanie takiego komina nie wpłynie na atrakcyjność Grzybowa i okolic gminy.

Zastępca Wójta wyjaśniła, że spółka miejska chce wybudować ciepłownie, w której będzie wykorzystywało się osad z oczyszczalni ścieków. Ciepłownia w części będzie chodziła na miał. Te informacje wynikają z złożonego wniosku do gminy o wydanie decyzji środowiskowej. Oprócz decyzji również zostanie zrobiony raport oddziaływania na środowisko. Na każdym etapie będą mieszkańcy powiadamiani. Będzie również wydana decyzja o warunkach zabudowy z uwagi na to , że ta ciepłownia ma powstać na terenie gminy Kołobrzeg, a w tym miejscu nie ma planu. Tereny w poprzednim planie i studium były przeznaczone pod bazę przemysłu. 
To jest dopiero w stadium rozpoczętym, odpowiednie czynności się dopiero zaczęły , taki wniosek został złożony do gminy. Gmina musi przeprowadzić określone procedury, jakie będą wyniki zobaczymy.

Radny Pan Roman Waleriańczyk prosi, aby gmina dbała o interesy mieszkańców, a przez to i także swoje. Taka spalarnia przestraszy turystów, Grzybowo stanie się nieatrakcyjnym miejscem na wypoczynek, a przez to obniży się dochód do budżetu gminy. Radny nie rozumie czemu miasto wybrało lokalizację na terenie naszej gminy, w jednej z ważniejszych dla gminy miejscowości. Grzybowo prawdopodobnie podlega pod strefę uzdrowiskową , więc radny prosi gminę, by nie dopuściła do powstania tego obiektu.
Zastępca Wójta odpowiedziała, że Grzybowo nie posiada strefy uzdrowiskowej i nie może nie dopuścić do powstania tego, bo to prawnie tak nie wygląda. Jeżeli już takie coś powstanie, to trzeba pilnować , żeby zostało to wykonane dobrze , zgodnie z ustawą o ochronie środowiska i taka inwestycja powinna się zamknąć swoim oddziaływaniem w granicach działki i to jest najważniejsze, aby jej oddziaływanie nie wyszło poza jej granice. Zastępca Wójta wyjaśniła, że róża wiatrów pokazuje, w którą stronę idą wiatry i faktycznie idą na Radzikowo. 
Jako urząd gminy poprowadzimy procedurę, by była zgodna z prawem.

Radny Pan Roman Waleriańczyk chciał się upewnić, czy przy takiej inwestycji miasto nie powinno wystąpić po zgodę do gminy. Jeżeli tak, to gmina ma w tym temacie bardzo dużo do powiedzenia.
Zastępca Wójta wtedy , gdy powstanie raport mieszkańcy będą mogli składać swojej uwagi, gmina będzie o tym powiadamiać. Porównywalna jest sprawa z obwodnicą , gmina powiadamia mieszkańców, kiedy jest już wniosek i podobnie będzie z mieszkańcami Grzybowa.

Radny Pan Roman Waleriańczyk obawia się, że sprawa będzie podobnie zakończona jak z obwodnicą, że miasto ma swój wariant  a gmina swój bardziej korzystny dla mieszkańców i jest obawa, że wariant I, czyli miasta będzie realizowany.
Zastępca Wójta wyjaśniła, że te dwa warianty przedstawiono na spotkaniu w mieście. Gdzie od razu gmina podniosła, że wariant I jest bardzo nierealny i najbardziej szkodliwy. To jest na razie koncepcja, na etapie raportu oddziaływania na środowisko ta sprawa się rozwinie. Gmina poprostu prowadzi rozmowy z mieszkańcami gminy o tym, co może się zdarzyć.

Takie procesy są  dość długie w czasie, ale gmina będzie informować społeczeństwo na bieżąco , jak procedura przebiega.

Zastępca Wójta poinformowała, że jest obwieszczenie wójta o przeprowadzeniu powszechniej akcji deratyzacji na terenie gminy Kołobrzeg.
Mamy zgłoszenia , że w kilku miejscach pojawiły się szczury, wystąpiono z takim obwieszczeniem, żeby pozakładać trutki szczególnie tam, gdzie są duże skupiska mieszkańców, gdzie są bloki. To obwieszczenie przekazano również do wszystkich spółdzielni mieszkaniowych. Razem z Sanepidem odbędzie się kontrola tej kwestii, prosi o zachowanie bezpieczeństwa dla zdrowia ludzi a w szczególności dla dzieci , które biegają po dworze, gdzie mogą się zetknąć z tymi gryzoniami.

Akcja deratyzacji powinna być od 19 marca do 19 kwietnia.
Obwieszczenia przekazane zostały dla sołtysów.
Komendant Policji Pan Robert Piecyk pozwolił sobie zaprosić na dzisiejszą sesję funkcjonariuszy Straży Granicznej, którzy będą pracować na terenie gminy Kołobrzeg oraz nowego dzielnicowego terenu miejscowości Dźwirzyno, Grzybowo, Korzystno, Korzyścienko i Stary Borek i Nowy Borek, nie mniej jednak będzie on pracował na terenie całej gminy, Pan Piotr Małetko. W związku z tym , iż ułożyła się nam bardzo dobrze współpraca z Strażą Miejską i z tego tytułu mamy bardzo dużo sukcesów. Rozłożyła nam się praca, Straż Miejska zapełniła nam dziedzinę, z którą był wieczny problem, czyli porządek na terenie gminy. Pan komendant ma nadzieję, że zebrani na sesji doceniają także tę współpracę. Po ostatnim spotkaniu z komendantem Straży Granicznej ustalono, że dwóch funkcjonariuszy Straży Granicznej będącymi mieszkańcami gminy Kołobrzeg będzie współpracować na stałe z naszą Policją.  W związku z tym, że nie mamy takiego sprzętu jakim dysponuje Straż Graniczna w szczególności do patrolowania całego pasa nadmorskiego, rozwiąże nam taki patrol problem wolno biegających psów, co jest udręką mieszkańców i turystów wypoczywających nad morzem. Straż Graniczna ma odpowiedni sprzęt, quady, dysponuje łodzią pontonową, mogą przeprowadzać kontrole osób , które sprzedają usługi transportu nad morzem. Przedstawiono funkcjonariuszy Pan Daniel Wąsowicz i Pan Adam Majcher. Jeżeli radni i sołtysi będą szukać kontaktu z funkcjonariuszami prosi o kontakt do swojej osoby a Pan Piecyk sukcesywnie będzie przekazywał informacje.
Sołtys Pan Tomasz Szafrański zadał pytanie w sprawie pasa nadmorskiego i drogi biegnącej wzdłuż morza, chodzi o drogę gruntową . Chodzi o jazdę wszelkiego rodzaju pojazdami od quadów poprzez ciężarówki, co powoduje niszczenie zieleni i tej naturalnej nawierzchni. Sołtys zadał pytanie do funkcjonariuszy publicznych, jak to wygląda prawnie, czy można ukarać ich mandatami i w jaki sposób zawiadamiać o takich występkach? Sołtys prosi o jakąś interwencję.
Pan Komendant Robert Piecyk wyjaśnił, że jeżeli chodzi o pas nadmorski jest postawiony znak zakazu wjazdu, ale musiałby być postawiony drugi, co leży już w gestii Urzędu Morskiego. Każda interwencja i zgłoszenie jest podejmowane. Jeżeli chodzi o qułady , to problem dotyczy całej gminy, a w szczególności Starego Borku, Budzistowa. Jest prośba, aby wyczulić mieszkańców o tym problemie i zapisywać tablice rejestracyjne tych pojazdów, bo one takie posiadają i informować gdzie jeżdżą i kiedy. Straż Graniczna ma odpowiedni sprzęt, by wjechać na takie tereny i jest w stanie ukarać takie osoby.  Uzgodniono z Komendantem Straży Granicznej , że w tym zakresie zostanie udzielona niezbędna pomoc.

Radny Pan Włodzimierz Hesse powiedział, że obecnie mamy Straż Miejską i Graniczną oraz Policję w takim razie wszelkie uwagi do kogo mamy skierować?
Komendant Policji Rober Piecyk powiedział, że do tej pory nie było problemu z kontaktem z funkcjonariuszami. Patrole są wspólne z Strażą Miejską , bo wymieniamy się spostrzeżeniami, ponieważ Straż od niedawna działa na terenie gminy chodzi o wprowadzenie funkcjonariuszy w społeczeństwo, by mieszkańcy tak samo ufali dzielnicowym jak i funkcjonariuszom Straży Miejskiej. Do tego systemu pracy dołączy jeszcze Straż Graniczna. Jeżeli chodzi o przekazywanie informacji, zostanie przekazany telefon na centralę Straży Granicznej, która jest czynna całodobowo. Jeżeli jest problem Pan Piecyk prosi o telefon do siebie, a on udzieli informacji , gdzie sprawę skierować.

Zastępca Wójta odniosła się do sprawy poruszanej przez sołtysa Pana Szafrańskiego . Jest to teren ścieżki rowerowej w Grzybowie, quady niszczą ścieżkę i dukt leśny i tablice informacyjne, które musimy wymieniać i są to spore koszty. Jest prośba by zwrócić szczególną uwagę w dniach sobota i niedziela, kiedy młodzież ma dużo wolnego czasu. 
Zbliżają się święta wielkanocne i zaczynają się porządki świąteczne, a to powoduje duże ilość śmieci. Jest prośba by o nielegalnym wyrzucaniu śmieci zawiadamiać Policję albo Straż Miejską, aby mogła ukarać taką osobę. Mamy co raz więcej pojemników na śmieci na naszych posesjach, ale chyba największym problem , z którym sobie na nie radzimy to odpady budowlane. Obecnie będziemy odbierać sprzęt RTV i AGD , sołtysi otrzymali harmonogram w jakich dniach to się odbędzie, wówczas będzie można wystawiać sprzęt na zewnątrz a GOTiGK go odbierze. Pani Zastępca Wójta prosi sołtysów o zwrócenie uwagi mieszkańców, aby nie wyrzucali śmieci , do lasu  i na drogi. 
Stratujemy do konkursu ekologiczna gmina ,chcemy dostać pieniądze na to, żeby powiększyć ilość pojemników na śmieci, ale zróbmy też coś sami, pomóżmy sobie wspólnie, żeby śmieci znajdowały się w tych miejscach, gdzie należy.

Radny Pan Włodzimierz Hesse powiadomił zebranych, że poseł na sejm Pan Czesław Hoc wniósł w sprawie obwodnicy w wersji wariantu II korzystnego dla naszego środowiska pismo do Marszałka Pana Komorowskiego z wiadomością do Ministra Infrastruktury  Pana Grabarczyka. Jest to bardzo ważne, że w obronie mieszkańców Budzistowa poseł Pan Hoc wniósł interpelację.

Pan Stanisław Bekasz  odniósł się do akcji odbierania sprzętu AGD i RTV. Jest prośba, by mieszkańcy do godziny 9:00 wystawili sprzęt przed swoją posesją, ale musi to być sprzęt kompletny. Skierował prośbę do sołtysów o wywieszenie obwieszczeń na tablicach ogłoszeń.
Przewodniczący obrad poinformował, że do końca kwietnia radni są zobowiązani do złożenia oświadczeń majątkowych, wszelką pomoc w ich wypełnieniu udzielić może Inspektor ds. Obsługi Rady Gminy.

Ad. 11  Zamknięcie Sesji.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że porządek obrad został w całości wyczerpany, podziękował za udział w obradach i zamknął XXXI Sesję Rady Gminy Kołobrzeg.

Sesja trwała w godz. 10:00 – 13:00
Protokołowała:                                         
        Przewodniczący Rady Gminy

Magdalena Jachimowicz - Kukie                         
        Krzysztof Szopik
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